
Uchwała Nr VIII/16/11
Rady Powiatu  Piaseczyńskiego
z dnia 15 września 2011 roku 

w sprawie statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Piasecznie, ul. Szkolna 20

Na podstawie art.  12 pkt 1 oraz art.  40 ust.  2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o 
samorządzie powiatowym ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm. ), w związku z art 12 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 
Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§  1

Uchwala się statut  Powiatowego Urzędu Pracy z siedzibą w Piasecznie,  ul.  Szkolna 20, będący 
załącznikiem do uchwały.

§ 2

Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/8/06 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 29 czerwca 2006 r.  
w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Piasecznie,  
ul. Szkolna 20.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Załącznik do uchwały Nr VIII/16/11
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 15 września 2011 roku

S T A T U T 

POWIATOWEGO  URZĘDU  PRACY

W  PIASECZNIE



ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§ 1

1.Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie, zwany dalej „Urzędem” jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Piaseczyńskiego, wchodzącą w skład powiatowej 

administracji zespolonej.

2.Urząd jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

3.Utworzenie,  likwidacja  lub  zmiana  obszaru  działania  Urzędu  wymaga  zgody 

ministra właściwego do spraw pracy.

4.Urząd nie posiada osobowości prawnej.

5.Siedziba  Urzędu  znajduje  się  w  Piasecznie,  ul.  Szkolna  20  i  

ul. Chyliczkowskiej 20a oraz punkt obsługi bezrobotnych bez prawa do zasiłku w 

Górze Kalwarii, w miejscu wskazanym przez Burmistrza.

6.Zakres  właściwości  terytorialnej  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Piasecznie 

obejmuje  miasta  i  gminy:  Konstancin  Jeziorna,  Góra  Kalwaria  i  Piaseczno  oraz 

gminy: Lesznowola, Prażmów i Tarczyn.

§ 2

Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie działa na podstawie:

a)ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

  ( Dz. U. 2001 Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),

b)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

 ( Dz. U. 2009 Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

c)ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  o promocji  zatrudnienia i  instytucjach rynku 

pracy ( Dz. U. 2008 Nr 69 poz. 415 z późn. zm.),

d)innych przepisów i niniejszego Statutu.



ROZDZIAŁ II
Zadania Urzędu

§ 3

1.Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania samorządu powiatu w zakresie polityki 

rynku pracy, w szczególności:

1)udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy a także 

pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników przez pośrednictwo pracy i poradnictwo 

zawodowe,

2)rejestrowanie bezrobotnych i poszukujących pracy,

3)przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia,

4)inicjowanie, organizowanie i finansowanie usług oraz instrumentów rynku pracy a 

także projektów lokalnych i innych działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych,

5)inicjowanie i realizacja przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie  lub 

złagodzenie problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup pracowników 

z przyczyn dotyczących zakładu pracy,

6)inicjowanie  i wspieranie tworzenia klubów pracy,

7)realizowanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu pracowników 

między państwami członkowskimi Unii Europejskiej lub państwami, z którymi Unia 

Europejska zawarła umowy o swobodzie przepływu osób, w szczególności 

realizowanie zadań z zakresu udziału w sieci EURES.

§ 4

Urząd wykonuje inne zadania określone w odrębnych przepisach, 

w szczególności zadania wynikające z Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 

Zasobów Ludzkich, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.



ROZDZIAŁ III
Organizacja urzędu

§ 5

1.Pracą urzędu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy, zwany dalej” Dyrektorem”. 

2.Dyrektora powołuje i odwołuje Starosta.

3.Dyrektor kieruje urzędem przy pomocy Zastępcy i Głównego Księgowego. 

4.Dyrektor powołuje i odwołuje swojego Zastępcę.

5.Dyrektor zatrudnia pozostałych pracowników Urzędu na podstawie umowy o pracę 
zgodnie z przepisami ustawy o pracownikach samorządowych.

§ 6

1.Starosta może w formie pisemnej upoważnić Dyrektora lub na jego wniosek innych 

pracowników do załatwiania w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, 

postanowień oraz zaświadczeń w trybie przepisów o postępowaniu 

administracyjnym.

2.Dyrektor jako kierownik jednostki organizacyjnej samorządu powiatu nie 

posiadającej osobowości prawnej, działa na podstawie udzielonego mu przez Zarząd 

Powiatu pełnomocnictwa.

3.Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda  w 

formie uchwały Zarządu Powiatu.

§ 7

1.Szczegółową strukturę organizacyjną Urzędu określa Regulamin Organizacyjny 

Powiatowego Urzędu Pracy uchwalony przez Zarząd Powiatu.

2.Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Zarząd Powiatu.

3.W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem 

zadań wynikających z ustawy, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej organem wyższego 

stopnia jest Wojewoda Mazowiecki.



ROZDZIAŁ IV
Gospodarka finansowa  Urzędu

§ 8
1.Mienie Urzędu stanowi majątek Powiatu

2.Podstawą gospodarki finansowej Urzędu w zakresie budżetu jest roczny plan 

finansowy obejmujący wydatki i dochody.

3.Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.

4.Zasady finansowania działalności Urzędu z Funduszu  Pracy określa ustawa z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

ROZDZIAŁ V
Postanowienie końcowe

§ 9

Urząd posługuje się pieczęciami o następujących brzmieniach:

1. POWIATOWY URZĄD PRACY 

                          W PIASECZNIE

 05-500 Piaseczno, ul. Szkolna 20

tel. (022)73-76-200, fax (022)73-76-228

REG. 016183703,  NIP: 123-00-74-600

2.   POWIATOWY URZĄD PRACY

 W PIASECZNIE

       CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

     05-500 Piaseczno, ul. Szkolna 20

 tel. (022)73-76-200, fax (022)73-76-228

REG. 016183703,  NIP: 123-00-74-600

3.             POWIATOWY URZĄD PRACY

 W PIASECZNIE

CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

    05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 20

   tel. (22) 737-05-55, fax.(22) 737-05-55 wew.28 

   REG. 016183703,  NIP: 123-00-74-600

§ 10

Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie jego uchwalenia.


	§ 2
	Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie działa na podstawie:
	Zadania Urzędu

